
Przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki podczas 
pierwszych warsztatów dla osób niepełnosprawnych, 
które odbyły się 28.07.2010 roku zachęcali osoby nie-
pełnosprawne do aplikowania do pracy w służbie cy-
wilnej. Spotkanie „Kariera w służbie cywilnej. I warsz-
taty dla osób niepełnosprawnych” zorganizowane zo-
stały przez Ministerstwo Gospodarki, we współpra-
cy z Centrum Edukacji i Aktywizacji Osób Niepełno-
sprawnych, Polską Organizacją Pracodawców Osób 
Niepełnosprawnych oraz Centrum Integracja.

Pomysł na zorganizowanie przedsięwzięcia po-
wstał jako efekt obecności przedstawicieli Minister-
stwa Gospodarki podczas Giełdy Pracy dla Osób Nie-
pełnosprawnych zorganizowanej w maju br. przez 
Polską Organizację Pracodawców Osób Niepełno-
sprawnych. Już podczas giełdy pracy oferta Minister-
stwa Gospodarki spotkała się z dużym zainteresowa-
niem osób niepełnosprawnych, a pracownicy MG od-
powiadali na liczne pytania związane ze specyfiką na-
boru do służby cywilnej.

Inicjatywa Ministerstwa Gospodarki spotkała się  
z uznaniem ze strony Dyrektora Departamentu Służ-
by Cywilnej Dagmara Długosza, który przemawia-
jąc odwołał się do wydanej przez 
Kancelarię Prezesa Rady Ministrów 
prośby, skierowanej do wszystkich 
ministerstw o podejmowanie działań, 
mających na celu zwiększenie zatrud-
nienia osób niepełnosprawnych w 
służbie cywilnej.

Licznie zgromadzone osoby nie-
pełnosprawne mogły zdobyć wiedzę 
n.t. specyfiki naboru na wolne sta-
nowiska oraz rozwoju zawodowego 
pracownika korpusu służby cywilnej. 
Pracownicy Wydziału Rekrutacji i 
Rozwoju BDG Ministerstwa Gospo-
darki odpowiadali na pytania uczest-
ników spotkania, dawali przydatne 
wskazówki osobom, które rozważały 
możliwość kandydowania do pracy 
w administracji publicznej. Była także 
możliwość zapoznania się z aktual-
nymi ofertami pracy w Ministerstwie 
Gospodarki oraz skorzystania z po-
mocy trenerów pracy POPON – indy-
widualnej konsultacji, weryfikacji CV 
i listu motywacyjnego.

Kariera w służbie cywilnej
Doświadczenie Polskiej Organi-

zacji Pracodawców Osób Niepełno-
sprawnych w pośrednictwie pracy 
wskazuje na wzrost wśród osób nie-
pełnosprawnych świadomości wy-
magań pracodawców i coraz lepsze 
przygotowanie do wejścia na rynek 
pracy. Kompetencje i kwalifikacje 
osób z niepełnosprawnością pozwa-
lają im konkurować na otwartym 
rynku pracy, w tym również ubiegać 
się o pracę w instytucjach admini-
stracji publicznej. 

Osoby niepełnosprawne 
poszukujące pracy w służbie 

cywilnej mogą korzystać z zaso-
bów Biuletynu Informacji Publicz-
nej http://bip.kprm.gov.pl/, a także 
korzystać z pomocy pośrednictwa 

pracy w POPON 

http://www.popon.pl/
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